
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EE 2020-151831

 
VISTO

El Expediente Electrónico 2020-00151831 por el que la Agrupación Estudiantil Franja Morada solicita que se declare de
interés académico el Workshop: DISEÑO DE ARTEFACTOS DE ILUMINACIÓN, dirigido a estudiantes de las Carreras
de Arquitectura y Diseño Industrial, desarrollado los días 22, 24 y 25 de setiembre y 2 de octubre de 2020, y que se
otorguen 20 horas crédito para equivalencia en la Asignatura Electiva “Experiencias Proyectuales Alternativas”,

Y CONSIDERANDO:

Que el Workshop está a cargo del diseñador industrial Andrés O'Donohoe, quien es adscripto en la cátedra de Diseño
Industrial I A.

Que se cuenta con la colaboración de las docentes: arquitecta Leandra Abadía, Profesora Adjunta del Centro de
Investigaciones Acústicas y Luminotécnicas (CIAL) y de la diseñadora industrial Romina Tártara, Profesora Titular
Diseño Industrial I A:

Que a su vez se integran los/las estudiantes: Eddy Jackson, Santiago Jorge Martínez, Santiago Gabriel Pérez Agüero y
María Belén Fraccaro. 

Que los objetivos del Workshop son que los/las estudiantes puedan generar nuevas dinámicas de trabajo, a partir de la
configuración de equipos mixtos de las distintas Carreras, y profundizar el ejercicio de la práctica del diseño bajo la
temática de la luminotecnia.

Que el diseño de artefactos de iluminación y su estrecha relación con la arquitectura, hace que esa temática sea de
gran interés para las disciplinas proyectuales.

Que en el corriente año se ha dictado la Asignatura Electiva “Luminotecnia aplicada al diseño”, con un alto grado de
demanda por parte de los/las estudiantes de la Carrera de Diseño Industrial.

Que la Secretaría Académica ha emitido el informe correspondiente.

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un despacho al respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO



RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Declarar de Interés Académico el Workshop: DISEÑO DE ARTEFACTOS DE ILUMINACIÓN
dirigido a estudiantes de las Carreras de Arquitectura y Diseño Industrial, desarrollado los días 22, 24 y 25 de setiembre
y 2 de octubre de 2020.

ARTÍCULO 2º: Otorgar 20 horas crédito para equivalencia en la Asignatura Electiva “Experiencias Proyectuales
Alternativas”.

ARTÍCULO 3º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría Académica, notificar a las personas
interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A VEINTIÚN DÍAS DEL
MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE.


	numero_documento: RHCD-2020-79-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Lunes 26 de Octubre de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-10-22T21:36:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-10-26T10:08:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-10-26T10:08:28-0300
	GDE UNC




